Petræus in capite libri sui tertio, de accidentibus nominis inscripto, præmissa observatione nullam linguæ Fennicæ inesse generum differentiam, indicatisque numeris utrisque, quibus gaudent nostates, Singulari scilicet & Plurali, sex in lingua Latina usitatos casus, vernaculae quoque tribuit, intelligens tamen hanc copia terminacionum nominalium longe superare illam, Accusativo duas, in singulari alteram Genitivo similem, alteram peculiarem, ut a Nominativo miehēt: miehen & mieštā; in plurali autem tam Nominativo quam Accusativo duas, in utroque casu æquales, ut miehet & michiā, adscribit terminaciones;

---

\* ) Quas tamen consulere nobis non contigit.

Ablativo autem utriusque numeri quatuor in *lta* vel *ldå* (*mieheldå*) (1), *sta* vel *stå* (*miehestå*), *lla* vel *llå* (*miehellå*), *sa* vel *så* (*mieheså* vel ut dialectus habet superior *ſsa* vel *ſfå*, *miehesſå*) (2), *llä* vel *llå* (*miehellå*), tribuit formas 3): quo pacto decim in singulari & undecim in plurali, homoioteleutis vero in unum computatis, novem in utroque numero ex mente Petræi linguae nostræ restant flexiones nominales. Hac in re cum eo quoque consentiunt WEXIONIUS 4) & Martinius l. c. p. 20; Vhæl autem, quantum nobis constat, primus doctrinam hancce prædecessorum reliquit, & præcepta de nominibus, eorumque flexione multo magis veritati convenientia edidit, unde etiam recentiores Grammatici, etsi in quibusdam ab eo decesserint, primaria ejus effata, utpote e linguae ipsius natura hausta retinuerunt. Loco scilicet sex casuum Vhæl diversas a Petræo in Nominativo, Accusativo & Ablativo alla-

- 
- 1) Rectius *lta* et *ldå*, *mieheldå*, de qua re paullo inferius occasio sese præbebit copiosius disputandi.
  - 2) Cfr. v. Becker l. c. p. IX et 26.
  - 3) Acutissime jamjam Vhæl. p. 17 sq. divisit vocales Fennicas in majorēs *a*, *o*, *u*, minores *å*, *ö*, *y*, et medias *e* et *i*, eamque statuit legem: *in quovis vocabulo majorem vocalem semper requirere majorem, et minorem minorem*. Est vero minor *å* majori *a*, analoga, aequa ac minor *ö* cum majori *o* et minor *y* (quam *u* scribendam esse vult Rev. RENVALL *De Orthographia et Orthographia Linguae Fennicae* p. 36 sq.) majori *u* convenient, unde num in *lta* vel *ldå*, in *ssa* vel *ſfå* exeat vocabulum, semper, eandem habet significationem et terminatio quoque pro eadem est existimanda. Vocales autem mediae tam majoribus quam minoribus adjunguntur.
  - 4) Qui in operis *Epitome Descriptionis Speciae Gotiae Fenniae et subjectar. provinciar. inscripti et Aboae A:o 1650 editi Lib. III. Cap. IX, X. breviter de lingua nostra agit.*